
1 

 

 

 

 Z á p i s 
 

ze 7. jednání Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 (dále jen „výbor“), 

konaného dne 23. 11. 2017 od 9.00 hod.  
v budově KÚ Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 
 
 
Přítomni:    dle prezenční listiny 
 
Omluveni:     
 
Hosté:         dle prezenční listiny 
 

 

Program: 

1.    Zahájení, přivítání přítomných 
     

2.  Volba ověřovatele zápisu, schválení návrhu programu jednání 
     

3.  Hospodaření ZOO Dvůr Králové a.s. 
 (pozváni: Bc. Karel Klíma -  člen Rady KHK  
                 MVDr. Přemysl Rabas – statutární ředitel společnosti 
                 Ing. Aleš Kancnýř – ekonom společnosti) 

     
4.  

 
 
 

4. změna rozpočtu 
(pozváni: Ing. Vladimír Soběslav - vedoucí ekonomického odboru  
                p. Věra Kopřivová -  vedoucí oddělení rozpočtu a financování)   

                   
5.  
 

Legislativa ke kontrolám prováděným finančním výborem 
(Ing. Milan Sommer – předseda Výboru finančního  
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje)                              

    
6.   Různé – aktuální daňové příjmy a půjčky KHK 

(pozváni: Ing. Vladimír Soběslav - vedoucí ekonomického odboru) 
  

 
 
k bodu 1 
Zahájení, přivítání přítomných 
Jednání zahájil a řídil předseda výboru Ing. Milan Sommer, který přítomné přivítal a poté se 
vyjádřil k materiálům, které byly distribuovány před jednáním. 
 
                                                                
k bodu 2 
Volba ověřovatele zápisu, schválení programu jednání, schválení hosta přítomného  
na jednání výboru 



2 

 

 

 

1. Za ověřovatele zápisu byla navržena Ing. Ivana Skřítecká 
 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 
Pro:   9 
Proti:   0 
Zdržel se:   2 
 
 
2.  Schválení návrhu programu jednání výboru 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 

 

 
3. Schválení přítomnosti Terezy Jílkové, studentky Gymnázia, SOŠ, SOU a VOŠ v Hořicích, na 

jednání výboru 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 

 

 
 
USNESENÍ 7/41/2017/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. 
 

v o l í 
 

 Ing. Ivanu Skříteckou za ověřovatele zápisu ze 7. jednání Výboru finančního 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 23. 11. 2017 

  
II.  s c h v a l u j e 

 
 program 7. jednání Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  
III. s c h v a l u j e 

 
 přítomnost slečny Terezy Jílkové na 7. jednání Výboru finančního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 
                                                          
k bodu 3 
Zpráva o činnosti a hospodaření společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. za rok 2016 
K předloženému materiálu byl na jednání výboru pozván MVDr. Přemysl Rabas, ředitel  
a Ing. Aleš Kancnýř ekonom výše jmenované společnosti. Společně představili přítomným 
členům výboru společnost i výsledky hospodaření za uplynulý rok; taktéž přítomné informovali 
o směru, kterým by se v budoucnu chtěli ubírat a přednesli žádost o příspěvek na dofinancování 
mostu M 3 v safari, který je v havarijním stavu a zodpověděli dotazy členům FV. 
Diskutující: Bc. Klíma, Ing. Soběslav, Ing. Skořepa, Ing. Sommer, p. Maček, Ing. Kebus,  

Pro:  11 
Proti:   0 
Zdržel se:   0 

Pro:  11 
Proti:   0 
Zdržel se:   0 



3 

 

 

 

Ing. Štayrová, Ing. Skřítecká, p. Bém. 
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 
Pro:        11 
Proti:        0 
Zdržel se:   0 

 
USNESENÍ 7/42/2017/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e  n a  v ě d o m í 
 výsledek hospodaření ZOO Dvůr Králové a. s. za rok 2016 

 
 

II. d o p o r u č u j e 

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje zajistit dofinancování rekonstrukce mostu  
M 3 v Safari v Zoo Dvůr Králové a.s. 
 

                                                     
k bodu 4 
4. změna rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 2017 
Ing. Soběslav, vedoucí ekonomického odboru seznámil členy výboru se 4. změnou rozpočtu.   
Diskutující: Ing. Skořepa, Ing. Soběslav, Ing. Štayrová, Ing. Táborský, Ing. Sommer, Ing. Bláha, 
Ing. Kebus 
 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 
Pro:   9 
Proti:   2 
Zdržel se:   0 
  
USNESENÍ 7/43/2017/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje projednal 4. rozpočtovou změnu KHK 
na rok 2017 a 
 
I. d o p o r u č u j e 

 
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 4. změnu rozpočtu 
 
                                                                    
k bodu 5 
Legislativa ke kontrolám prováděným finančním výborem 
Ing. Milan Sommer představil členům výboru legislativu kontrol prováděných finančním 
výborem. 
 
 
 
 
 



4 

 

 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 
Pro:   9 
Proti:   0 
Zdržel se:   0 
 
USNESENÍ 7/44/2017/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I . b e r e  n a  v ě d o m í  
 
 

 
podklady týkající se případných kontrol prováděných finančním výborem 

                                                                  
                                                                 
k bodu 6 
Různé: aktuální daňové příjmy a půjčky KHK 
Ing. Vladimír Soběslav, vedoucí ekonomického odboru KÚ, přítomné informoval o aktuálních 
daňových příjmech a půjčkách Královéhradeckého kraje. 
Diskutující: Ing. Táborský, Ing. Kebus, Ing. Sommer 
 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: : 
 
Pro: 10 
Proti:  0 
Zdržel se:  0 

 
 
USNESENÍ 7/45/2017/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í 

 
 informace o současných daňových příjmech a půjčkách Královéhradeckého kraje  
 
 
k bodu 7 
Schválení programu jednání na rok 2018 
 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 
Pro:   9 
Proti:   1 
Zdržel se:   0 
 
USNESENÍ 7/46/2017/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I . s ch v a l u j e 
 
 

 
rámcový program jednání finančního výboru na rok 2018 

                                                                  



5 

 

 

 

 
k bodu 8 
Závěr 
 
Vzhledem k tomu, že bylo vyčerpáno projednání všech bodů programu, předseda výboru 
poděkoval přítomným členům výboru za jejich účast na tomto jednání a v 11:20 hodin jednání 
ukončil. 
 
 

 
 
Zapsala: Danuše Jirků, zapisovatelka 
 
V Hradci Králové, 23. 11.  2017 

 
 
……………………………………….. 
předseda výboru 

 
 
…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 
 


